



INFORME LEY DE MOROSIDAD

PRIMER TRIMESTRE 2013

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE  
CASTELLÓN

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	25,5775	28,905	967	2.472.961,13	515	584.819,45
<b>Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos</b>	25,5775	28,905	967	2.472.961,13	515	584.819,45
20.- Arrendamientos y Cánones	20,2	10,99	22	117.699,89	5	4.361,10
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	29,8	43,77	237	290.285,17	39	59.092,15
22.- Material, Suministro y Otros	25,27	27,37	704	2.062.334,47	471	521.366,20
23.- Indemnización por razón del servicio	16,33	0	4	2.641,60	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Inversiones reales</b>	9,28	55,66	39	1.834.249,35	2	2.940,18
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	9,28	55,66	39	1.834.249,35	2	2.940,18
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Sin desagregar</b>	30,62	10,02	53	915.027,04	9	879.576,82
Aplicados a Presupuesto	30,62	10,02	53	915.027,04	9	879.576,82
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00

<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	22,4544	17,6382	1.059	5.222.237,52	526	1.467.336,45
---	---------	---------	-------	--------------	-----	--------------

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>Total</b>	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y servicios</b>	33,0299	63,8841	188	266.794,06	95	66.857,01
20.- Arrendamientos y Cánones	20,09	1	3	49.510,40	1	320,00
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	34,32	8,41	16	3.574,98	49	15.121,08
22.- Material, Suministro y Otros	35,38	80,59	168	213.605,97	45	51.415,93
23.- Indemnización por razón del servicio	12	0	1	102,71	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	20	0	2	416,30	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	20	0	2	332,75	0	0,00

<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	33,0007	63,8841	192	267.543,11	95	66.857,01
---	---------	---------	-----	------------	----	-----------

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	262,47	2	44.461,41
Inversiones reales	0	0	0,00
Sin desagregar	663,83	45	76.826,70
<b>Total</b>	516,7007	47	121.288,11



INFORME LEY DE MOROSIDAD

PRIMER TRIMESTRE 2013

O. A. L. PATRONATO DE TURISMO

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	11,41	0	121	196.647,73	0	0,00
<b>Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos</b>	11,41	0	121	196.647,73	0	0,00
20.- Arrendamientos y Cánones	0	0	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	0	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministro y Otros	11,41	0	121	196.647,73	0	0,00
23.- Indemnización por razón del servicio	0	0	0	0,00	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Inversiones reales</b>	16	0	1	228,69	0	0,00
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	16	0	1	228,69	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Sin desagregar</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	11,4153	0	122	196.876,42	0	0,00

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00

Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y servicios</b>	19	0	14	11.873,01	0	0,00
20.- Arrendamientos y Cánones	0	0	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	0	0	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministro y Otros	19	0	14	11.873,01	0	0,00
23.- Indemnización por razón del servicio	0	0	0	0,00	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0	0	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>19</b>	<b>0</b>	<b>14</b>	<b>11.873,01</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total

Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0	0,00
Inversiones reales	0	0	0,00
Sin desagregar	969	1	1.044,00
<b>Total</b>	<b>969</b>	<b>1</b>	<b>1.044,00</b>

---





INFORME LEY DE MOROSIDAD

PRIMER TRIMESTRE 2013

O. A. L. ESCUELA TAURINA

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	15,1301	0	11	11.747,18	0	0,00
<b>Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos</b>	15,1301	0	11	11.747,18	0	0,00
20.- Arrendamientos y Cánones	0	0	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	8	0	2	114,12	0	0,00
22.- Material, Suministro y Otros	15,2	0	9	11.633,06	0	0,00
23.- Indemnización por razón del servicio	0	0	0	0,00	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Inversiones reales</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>Sin desagregar</b>	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	15,1301	0	11	11.747,18	0	0,00

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00

Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
<b>Total</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y servicios</b>	136,6009	96,6009	0	0,00	6	613,96
20.- Arrendamientos y Cánones	0	0	0	0,00	0	0,00
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	148,72	108,72	0	0,00	3	454,70
22.- Material, Suministro y Otros	102	62	0	0,00	3	159,26
23.- Indemnización por razón del servicio	0	0	0	0,00	0	0,00
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	0	0	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>136,6009</b>	<b>96,6009</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>	<b>6</b>	<b>613,96</b>

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0	0,00
Inversiones reales	0	0	0,00
Sin desagregar	150	1	93,60

<b>Total</b>	150	1	93,60
--------------	-----	---	-------

---



INFORME LEY DE MOROSIDAD

PRIMER TRIMESTRE 2013

FUNDACIÓN DE LA C.V. HOSPITAL  
PROVINCIAL DE CASTELLÓN.

## FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON

### INFORME SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLAZOS PREVISTOS EN LA LEY 15/2010 DE MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES COMERCIALES

#### PRIMER TRIMESTRE 2013

PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE	PERIODO MEDIO DE PAGO (días)	PERIODO MEDIO DE PAGO EXCEDIDO (días)	PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE			
			DENTRO PERIODO LEGAL PAGO		FUERA PERIODO LEGAL PAGO	
			NUMERO DE PAGOS	IMPORTE TOTAL	NUMERO DE PAGOS	IMPORTE TOTAL
<b>GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>						
<b>APLICADOS A PRESUPUESTO</b>						
20.- ARRENDAMIENTOS Y CANONES						
21.- REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION						
22.- MATERIAL SUMINISTRO Y OTROS	7,21	49,37	43	41.932,14	2	590,89
23.- INDEMNIZACION POR RAZON DEL SERVICIO						
24.- GASTO DE PUBLICACIONES						
26.- TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES S.F. DE LUCRO						
27.- GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS						
<b>2.- SIN DESAGREGAR</b>						
PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO						
<b>INVERSIONES REALES</b>						
APLICADOS A PRESUPUESTO						
PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO						
<b>OTROS PAGOS REALIZADOS POR OPERACIONES COMERCIALES</b>						
APLICADOS A PRESUPUESTO						
PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO						
<b>SIN DESAGREGAR</b>						
APLICADOS A PRESUPUESTO						
PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO						
<b>TOTAL PAGOS REALIZADOS EN EL TRIMESTRE</b>				<b>41.932,14</b>		<b>590,89</b>

Castellón, 31 de MARZO de 2013

EL ADMINISTRADOR

MIGUEL LLORENS IZQUIERDO

## **FUNDACION DE LA C.V. HOSPITAL PROVINCIAL DE CASTELLON**

### **INFORME SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LOS PLAZOS PREVISTOS EN LA LEY 15/2010 DE MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES COMERCIALES**

**PRIMER TRIMESTRE 2013**

FACTURAS O DOCUMENTOS JUSTIFICATIVOS PENDIENTES DE PAGO AL FINAL DEL TRIMESTRE	PERIODO MEDIO DEL PENDIENTE PAGO (días)	PERIODO MEDIO DEL PENDIENTE DE PAGO EXCEDIDO (días)	PENDIENTES DE PAGO AL FINAL DEL TRIMESTRE			
			DENTRO PERIODO LEGAL PAGO		FUERA PERIODO LEGAL PAGO	
			NUMERO DE OPERACIONES	IMPORTE TOTAL	NUMERO DE OPERACIONES	IMPORTE TOTAL
<b>GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS</b>						
20.- ARRENDAMIENTOS Y CANONES						
21.- REPARACION MANTENIMIENTO Y CONSERVACION		54,00			1	4.469,84
22.- MATERIAL SUMINISTRO Y OTROS	9,02	34,95	4	3.661,52	2	2.141,33
23.- INDEMNIZACION POR RAZON DEL SERVICIO						
26.- TRABAJOS REALIZADOS POR INSTITUCIONES S.F. DE LUCRO						
27.- GASTOS IMPREVISTOS Y FUNCIONES NO CLASIFICADAS						
2.- SIN DESAGREGAR						
INVERSIONES REALES		76,00			1	929,22
OTROS PAGOS REALIZADOS POR OPERACIONES COMERCIALES						
SIN DESAGREGAR						
<b>TOTAL OPERACIONES PENDIENTES DE PAGO AL FINAL DEL TRIMESTRE</b>				<b>3.661,52</b>		<b>7.540,39</b>

Castellón, 31 de MARZO de 2013

EL ADMINISTRADOR

MIGUEL LLORENS IZQUIERDO